
 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO n°001/2025-PSS 

NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR  

RESULTADO DEFINITIVO DAS ENTREVISTAS E RESULTADO FINAL DO PSS 

E E  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA, por intermédio da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL– SEMTDES, e em 
consonância com a Comissão do Processo Seletivo Simplificado, instituída pelo 
Portaria nº003/2025-SEMTDES e nos termos do Edital nº001/2025/PSS-
SEMTDES. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Divulgar no Anexo I, o Resultado Definitivo das Entrevistas e Resultado 
Final do Processo Seletivo Simplificado-SEMTDES. 
Art. 2º - Este edital entra em vigor na data de sua divulgação, revogando-se as 
disposições em contrário 
 

Belterra-PA, 12 de fevereiro de 2025.  

 

 

HERICA SANTOS BECHARA 
Presidente da Comissão do PSS 

Decreto n°004/2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ANEXO I-RESULTADO DEFINITIVO DAS ENTREVISTAS E RESULTADO FINAL DO PSS  

 
 

PSICÓLOGO 
Código:1 

 

CANDIDATO  PONTUAÇÃO  CLASSIFICAÇÃO 
 ADC ENT. PF 

ÁDRIA JULIEN DA COSTA GAMA  7 7,6 14,6 1º 
 
 

ENTREVISTADOR SOCIAL  
Código: 2 

 

CANDIDATO  PONTUAÇÃO  CLASSIFICAÇÃO 
ADC ENT. PF 

SHIRLEISE NAYARA DA SILVA PEREIRA 20 9,1 29,1 1º 
LUIS WILKER ALVES MARQUES 20 9 29 2º 
JADIANE SARMENTO MACHADO 20 9 29 3º 
ADRIANA NOGUEIRA LIMA 19 9,8 28,8 4º 
BRAIAN PATRICK PORTO SOUSA  20 6 26 DESCLASSIFICADO 
MAÍRA APARECIDA DE MIRANDA MARQUES 18 7,3 25,3 DESCLASSIFICADO 
JOSEANE SANTOS LEMOS  18 7,1 25,1 DESCLASSIFICADO 
GLAUCIANE DANTAS DOS SANTOS 18 6,2 24,2 DESCLASSIFICADO 
DALILA DE ASSIS LOPES 26 5 DESCLASSIFICADO 

3.3.4 Será aprovado nesta fase o candidato que 
obter a nota mínima de 6,0 (seis) pontos;

DAYANNE GOMES MOLDES 24 5,5 DESCLASSIFICADO 
3.3.4 Será aprovado nesta fase o candidato que 

obter a nota mínima de 6,0 (seis) pontos;

WANDERLINNY BRASIL OLIVEIRA  19 5,6 DESCLASSIFICADO 
3.3.4 Será aprovado nesta fase o candidato que 

obter a nota mínima de 6,0 (seis) pontos;

CLARINDA LOPES DE FARIAS  19 3,5 DESCLASSIFICADO 
3.3.4 Será aprovado nesta fase o candidato que 

obter a nota mínima de 6,0 (seis) pontos;

 
 

VISITADOR 
Código: 3 

 

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
ADC ENT. PF 

ADELE LAUMAR PINTO DE MATOS 20 8,1 28,1 1º 
JÉSSICA SABRINA DA SILVA ANTUNES  20 8 28 2º 
CARLOS FRANCISCO ARAÚJO PATROCÍNIO 18 7,2 25,2 3º 
ELIANE SILVA DA SILVA 27 5 DESCLASSIFICADO 

3.3.4 Será aprovado nesta fase o candidato que 
obter a nota mínima de 6,0 (seis) pontos;

CHARLA CAROLINE DE SOUSA LIMA  19 5,3 DESCLASSIFICADO 
3.3.4 Será aprovado nesta fase o candidato que 

obter a nota mínima de 6,0 (seis) pontos;

ANA SARA SILVEIRA COLAÇO 17 5,3 DESCLASSIFICADO 
3.3.4 Será aprovado nesta fase o candidato que 

obter a nota mínima de 6,0 (seis) pontos;

JULIA PEREIRA LIMA 17 3 DESCLASSIFICADO 
3.3.4 Será aprovado nesta fase o candidato que 

obter a nota mínima de 6,0 (seis) pontos;

JONIVAL SILVA NEVES  17 4,5 DESCLASSIFICADO 
3.3.4 Será aprovado nesta fase o candidato que 

obter a nota mínima de 6,0 (seis) pontos;

EKEZIANE DE OLIVEIRA DOS SANTOS SOUSA 17 4,2 DESCLASSIFICADO 
3.3.4 Será aprovado nesta fase o candidato que 

obter a nota mínima de 6,0 (seis) pontos;

 
  



 

 

 

 

 
AUXILIAR DE SEGURANÇA PATRIMONIAL 
Código: 4 

 

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO  
ADC ENT. PF 

LÍLIA MÁRCIA DE SOUSA PEDROSO  25 10 35 1° 
WALTER MARQUES DOS SANTOS 22 8,6 30,6 2° 
ANTÔNIO MAYCON SILVA DOS SANTOS  21 9,4 30,4 3° 
RAIMUNDO EDNEY ALVES NASCIMENTO 22 8,2 30,2 4° 
MICHAEL RIBEIRO ROCHA  21 9,2 30,2 5° 
JOILSON LIMA DE SOUSA 22 7,6 29,6 DESCLASSIFICADO 
FRANCISCO GECILDO GOMES ARAÚJO  22 7,2 29,2 DESCLASSIFICADO 
PEDRO CONCEIÇÃO DOS SANTOS  22 7,1 29,1 DESCLASSIFICADO 
IRAMAR DIAS DOS SANTOS  22 6 28 DESCLASSIFICADO 
IGOR ROGÉRIO DIAS SARDINHA 23 5,5 DESCLASSIFICADO 

3.3.4 Será aprovado nesta fase o candidato que 
obter a nota mínima de 6,0 (seis) pontos;

JOÃO PETRONILO NETO 22 5,4 DESCLASSIFICADO 
3.3.4 Será aprovado nesta fase o candidato que 

obter a nota mínima de 6,0 (seis) pontos;

RAIMISON ODENIS SILVA DOS SANTOS  22 5,3 DESCLASSIFICADO 
3.3.4 Será aprovado nesta fase o candidato que 

obter a nota mínima de 6,0 (seis) pontos;

IVANEI CASTRO SILVA  22 3,5 DESCLASSIFICADO 
3.3.4 Será aprovado nesta fase o candidato que 

obter a nota mínima de 6,0 (seis) pontos;

JOSÉ COELHO SILVA  23 2,5 DESCLASSIFICADO 
3.3.4 Será aprovado nesta fase o candidato que 

obter a nota mínima de 6,0 (seis) pontos;

LUCIVAN RODRIGUES DA SILVA  20       DESCLASSIFICADO 
 

 
APOIO OPERACIONAL 
Código: 5 

 

CANDIDATO  PONTUAÇÃO  CLASSIFICAÇÃO 
ADC ENT. PF 

GABRIEL GOMES MOLDES 20 8,9 28,9 1º 
ELIANA LIMA OLIVEIRA  19 8,9 27,9 2º 
EDIVANESSA SAMARA COSTA COLAÇO 18 9,7 27,7 3° 
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA ANTUNES  18 9,5 27,5 4º 
KELLY NAYARA NASCIMENTO DA SILVA  18 9,4 27,4 5º 
TATIANA CRISTINA AZEVEDO PEDROSO  20 7 27 DESCLASSIFICADO
MILANEI DE SOUZA DAMASCENO  19 6,6 25,6 DESCLASSIFICADO
ANA KAROLAYNE DA SILVA RIBEIRO 17 7,5 24,5 DESCLASSIFICADO
JONNY JOSE DA SILVA DIAS 17 6,6 23,6 DESCLASSIFICADO
IRINEU TOMAZ DA SILVA NETO 17 6,1 23,1 DESCLASSIFICADO
RIANNA SOUSA PEDROSO 17 6 23 DESCLASSIFICADO

ROSÂNGELA SANTOS BARROS 

17 5,5 DESCLASSIFICADO 
3.3.4 Será aprovado nesta fase o candidato que 

obter a nota mínima de 6,0 (seis) pontos;

EDIANE CORRÊA DA SILVA 

17 3,6 DESCLASSIFICADO 
3.3.4 Será aprovado nesta fase o candidato que 

obter a nota mínima de 6,0 (seis) pontos;

CLÁUDIA NUNES DOMANN 

17 5,8 DESCLASSIFICADO 
3.3.4 Será aprovado nesta fase o candidato que 

obter a nota mínima de 6,0 (seis) pontos;

 
LARA DAIELLE DA SILVA SARMENTO 

18 4,8 DESCLASSIFICADO 
 3.3.4 Será aprovado nesta fase o candidato que 

obter a nota mínima de 6,0 (seis) pontos; 

 
 

MOTORISTA B  
Código: 6 

 

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
ADC ENT. PF 

DARLISON BEZERRA PESSOA 18 9,3 27,3 1º 
ANTONIO CLEILSON LIMA PEREIRA  20 7 27 DESCLASSIFICADO 
TIAGO WILLIAM DA COSTA DA SILVA  18 8,3 26,3 DESCLASSIFICADO 



 

 

 

 

 
 

MOTORISTA D 
Código: 7 

 

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
ADC ENT. PF 

NELSON NED LIRA LIMA  20 8,5 28,5 1° 
GENIVAL DOS SANTOS OLIVEIRA 22 6,4 28,4 DESCLASSIFICADO 
JOELSON CARVALHO SERRÃO 20 6,8 26,8 DESCLASSIFICADO 

 
 

PILOTO DE LANCHA 
Código: 8 

 

CANDIDATO  PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
ADC ENT. PF 

ZAQUEU PEDROSO DA SILVA 19 9,8 28,8 1° 
ENOQUE BORGES XAVIER 17 9,4 26,4 DESCLASSIFICADO 

 
 
 

LEGENDA:  
ADC (Análise Documental e Curricular); 
ENT. (Entrevista); 
PF (Pontuação Final); 


		2025-02-12T08:53:50-0300
	HERICA SANTOS BECHARA:75935953234


		2025-02-12T08:54:24-0300
	HERICA SANTOS BECHARA:75935953234


		2025-02-12T08:54:46-0300
	HERICA SANTOS BECHARA:75935953234


		2025-02-12T08:55:08-0300
	HERICA SANTOS BECHARA:75935953234




